
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ
« /J  » /<?_____ 20 JA  г. №

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
хоровых и вокальных коллективов»

На основании письма министерства образования и науки Республики Татарстан 
№ 3129 от 08.09.2022 г. «О проведении Всероссийского конкурса хоровых и вокальных 
коллективов», с целью развития детского хорового движения, культуры вокально-хорового

вокально-хорового исполнительства, сохранения песенного музыкального наследия страны 
в 2022 году проводится Всероссийский конкурс хоровых и вокальных коллективов (далее 
Конкурс)

В связи с вышеизложенным приказываю:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

хоровых и вокальных коллективов (далее Конкурс) и направить в образовательные 
учреждения района для организации соответствующей работы.

2. Для организации и проведения муниципального этапа Конкурса создать оргкомитет в 
следующем составе:
1. Елизарова Д.Р. - заместитель руководителя МКУ ОО по воспитательной работе
2. Гайнутдинова Н.В. -  методист МКУ ОО
3. Ялаев Р.Х. -  директор МБУ ДО ДДТ
4. Зайкина P.P.- замдиректора МБУ ДО ДДТ
5. Жукова В.В. -  методист МБУ ДО ДДТ
6. Гайнутдинова О.В. -  педагог-организатор МБУ ДО ДДТ.

3. Районному оргкомитету 8 ноября 2022 года провести муниципальный этап 
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие школьников в 
данном Конкурсе.

5. Общеобразовательным организациям в срок до 31 октября 2022 г. на электронный 
адрес ddtmenz@yandex.ru отправить заявки участников муниципального этапа 
конкурса, согласно прилагаемой форме (Приложение 1).

6. Победителей и призеров Конкурса наградить грамотами и подарочными 
сертификатами.

7. Исполняющему обязанности главного бухгалтера ЦБ ОО Вороновой Е.В. оплатить 
смету расходов для проведения Конкурса и награждения победителей муниципального 
этапа памятными подарками (смета прилагается).

8. Оплата через МБУ ДО «Дом детского творчества» г. Мензелинска РТ.
9. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя руководителя по 

воспитательной работе Елизарову Д.Р.

пения в исторически сложившихся в России жанрах, видах и формах

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru
mailto:ddtmenz@yandex.ru

